
3e wijziging RsG 2023 

Bekendmaking van het besluit van 20 juni 2023- zaaknummer 2023-008174 tot wijziging van een regeling 

  

Gedeputeerde Staten van Gelderland 

  

Gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Gelderland 2016. 

  

Besluiten: Vast te stellen de 3e wijziging van de Regels Subsidieverlening Gelderland 2023. 

Artikel I   
De Regels Subsidieverlening Gelderland 2023 worden als volgt gewijzigd. 

  

A 

Artikel 2.1.1, onder u, komt te luiden: 

u. Landbouwsteunkader: Richtsnoeren voor staatssteun in de landbouw- en de bosbouwsector en 

in plattelandsgebieden (PbEU 2022, C 485); 

B 

Na artikel 2.2e.9 wordt een nieuw artikel 2.2e.10 ingevoegd dat luidt: 

  

Artikel 2.2e.10 Transparantie 

Gedeputeerde Staten maken binnen zes maanden na de datum van de verlening van een subsidie de 

volgende gegevens bekend: 

a. de gegevens, bedoeld in deel I, paragraaf 3.2.4, onderdeel 112, onder a en b, van het Landbouw- 

steunkader; en 

b. de gegevens, bedoeld in deel I, paragraaf 3.2.4, onderdeel 112, onder c, van het Landbouwsteun- 

kader, voor zover de individuele steun meer bedraagt dan: 

i. € 10.000 voor begunstigden die actief zijn in de primaire landbouwproductie; 

ii. € 100.000 voor begunstigden in de sector verwerking van landbouwproducten, in de sector 

afzet van landbouwproducten of in de bosbouwsector of voor activiteiten die buiten het 

toepassingsgebied van artikel 42 van het Verdrag vallen. 

C 

Artikel 2.7.11, tweede lid, komt te luiden: 

2. Subsidie wordt alleen verstrekt voor zover dit niet in strijd is met het besluit van de Europese 

Commissie inzake SA.101117 (2021/N) van 24 februari 2022. 

D 

Artikel 2.7.12 komt te luiden: 

  

Artikel 2.7.12 Transparantie 

Gedeputeerde Staten maken binnen zes maanden na de datum van de verlening van een subsidie als 

bedoeld in artikel 2.7.1, onder a tot en met d, de volgende gegevens bekend: 

a. de gegevens, bedoeld in deel I, paragraaf 3.2.4, onderdeel 112, onder a en b, van het Landbouw- 

steunkader; en 

b. de gegevens, bedoeld in deel I, paragraaf 3.2.4, onderdeel 112, onder c, van het Landbouwsteun- 

kader, voor zover de individuele steun meer bedraagt dan: 

i. € 10.000 voor begunstigden die actief zijn in de primaire landbouwproductie 

ii. € 100.000 voor begunstigden in de sector verwerking van landbouwproducten, in de sector 

afzet van landbouwproducten of in de bosbouwsector of voor activiteiten die buiten het 

toepassingsgebied van artikel 42 van het Verdrag vallen. 

E 

Artikel 2.8.12 komt te luiden: 

  

Artikel 2.8.12 Transparantie 

Gedeputeerde Staten maken binnen zes maanden na de datum van de verlening van een subsidie de 

volgende gegevens bekend: 

a. de gegevens, bedoeld in deel I, paragraaf 3.2.4, onderdeel 112, onder a en b, van het Landbouw- 

steunkader; en 

Nr. 7243 

PROVINCIAAL BLAD 28 juni 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Gelderland 

Provinciaal blad 2023 nr. 7243 28 juni 2023 1 



b. de gegevens, bedoeld in deel I, paragraaf 3.2.4, onderdeel 112, onder c, van het Landbouwsteun- 

kader, voor zover de individuele steun meer bedraagt dan: 

i. € 10.000 voor begunstigden die actief zijn in de primaire landbouwproductie; 

ii. € 100.000 voor begunstigden in de sector verwerking van landbouwproducten, in de sector 

afzet van landbouwproducten of in de bosbouwsector of voor activiteiten die buiten het 

toepassingsgebied van artikel 42 van het Verdrag vallen. 

F 

Artikel 2.15.1.9 komt te luiden: 

  

i. Artikel 2.15.1.9 Transparantie 

Gedeputeerde Staten maken binnen zes maanden na de datum van de verlening van een subsidie de 

volgende gegevens bekend: 

a. de gegevens, bedoeld in deel I, paragraaf 3.2.4, onderdeel 112, onder a en b, van het Landbouw- 

steunkader; en 

b. de gegevens, bedoeld in deel I, paragraaf 3.2.4, onderdeel 112, onder c, van het Landbouwsteun- 

kader, voor zover de individuele steun meer bedraagt dan: 

i. € 10.000 voor begunstigden die actief zijn in de primaire landbouwproductie; 

ii. € 100.000 voor begunstigden in de sector verwerking van landbouwproducten, de sector 

afzet van landbouwproducten of de bosbouwsector of voor activiteiten die buiten het toe- 

passingsgebied van artikel 42 van het Verdrag vallen. 

G 

Artikel 2.15.2.4, eerste lid, komt te luiden: 

  

1. Subsidie als bedoeld in artikel 2.15.2.1, onderdeel a en onderdeel b, voor zover de activiteit wordt 

uitgevoerd op natuurgronden, wordt alleen verstrekt als wordt voldaan aan het besluit van de 

Europese Commissie inzake SA.101117 (2021/N) van 24 februari 2022. 

H 

Artikel 2.16.10 vervalt. 

Artikel II   
In de artikelsgewijze toelichting op artikel 2.15.2.4 wordt “10 maart 2021, C (2021) 1526, met betrekking 

tot steunmaatregel SA.59463 (2020/N)” vervangen door: 24 februari 2022, C (2022) 1047, met betrekking 

tot steunmaatregel SA.101117 (2021/N). 

Artikel III   
Deze regeling treedt in werking de dag na publicatie in het Provincieblad. 

Gedeputeerde Staten van Gelderland 

John Berends 

Commissaris van de Koning 

Miriam Nienhuis-van Doremaele 

Secretaris 

Gepubliceerd te Arnhem 

Gedeputeerde Staten van Gelderland 

John Berends - Commissaris van de Koning 

Miriam Nienhuis-van Doremaele - secretaris 

Provinciaal blad 2023 nr. 7243 28 juni 2023 2 


